Hanc igitur quam Tibi mitto enarrationem legendo certior fies, haud dubio cum magno Animi Tui oblectamento, Fidem nostrorum dogmatum non per hanc nostram magnam Britanniam solum, sed multo etiam magis per Anglicos Unitos status, qui in America sunt longe lateque increbescere; et vero maximam spem alimus fore, ut ibi paulatim removeanatur ex puro et pellucido Novi Foederis textu eae, quae ipsi penes multos incumbunt nebulae, quibusque genuinus ejus sensus obscuratur, vel potius distorquetur. Quum igitur eos, qui in cognoscenda veritate progressus certissime ubique fiunt, pio cum gaudio videamus, magno flagramus desiderio quantum in nobis sit, eosdem promovendi, et splendidissimum lumen illud, aliorum mentibus communicandi, quod Dogmati de Deo Uno seu de Deo Patre per Evangelium proclamato in eodem Evangelio circumfusum est.

Sciatis etiam oportet fidem hanc nostram non in hoc regno tantum et in America, sed in aliis quibusdam Europae et Asiae regionibus placido, sed firmo tamen gressu procedere; et quidem inter Genevenses plerique eorum, qui inibi sunt, Ecclesiae Pastorum trinitariae et calvinisticae fidei, nuntium miserunt, inter Gallos quoque Dei Unitos nonnullos Patronos invenit; quantum vero attinet ad hanc nostram Britanniam, Unitariae communionis templa supra centum numerantur; a nobis etiam Calecutii apud Indos Evangelii Praeconium seu Evangelica Missio recenter stabilita est, per eamque, eruditissimus si unquam alius, illius gentis Bracmana (Rammohun Roy⁴) in Unitariam Christianam fidem conversus, praeclaram ipsius Apologiam in lucem edidit; nec non Madrastii aliquis est, quamvis exiguus Unitariorum coetus.

In Americanis unitis statibus nostra templa magno numero sunt, notsrique stabilitam ibi Societatem habent, eo fine, ut Unitaria Institutio efficacius propagetur. Hic in Britannia nullam nos ecclesiasticam auctoritatem agnoscimus, nec qui inter nos sunt religionis ministri, qui quidem omnes communi Congregationis suffragio tali numeri cooptantur, ordinationem ullam receperunt, paucis fortasse exceptis: iidemque literis rite informati sunt in nostro Unitariorum Eboracensi Collegio⁵, sunt, qui pene omnes et scientia et ingenio praestantes. — Nulla aliorum coetuum ex aliis Dependemia est, nec ulla societas, aliorum cum aliis, nisi voluntaria. Ministrorum Ecclesiae inter nos non aliud est stipendium, unde alantur, quam quod ex spontaneis cujusque Congregationis oblationibus colligitur, nec in praesentiarum

ullis poenis ex lege civili vexamur, uti annis abhinc non ita multis vexabamur. Nostra cum fratribus nostris Americanis religiosa communicatio frequens est, quorum verbi Dei Ministris, siquando huc veniunt, et apud nos diversantur, nostrum cedimus in templis concionarium suggestum, nec dubitamus quin suum ipsi nostris ministris concedant, si qua ejus rei per tempus se se offeret occasio. Nulla intercedit nos inter et Borussios Unitarios consuetudo, nec praeter eam, quam Tuis literis debemus de iis notitiam, esse in Borussia Unitarios aut unquam fuisse sciremus. Impense cupimus Epistolare instituire Commertium cum Unitariorum Congregationibus quibuslibet ubicunque terrarum illae extent, aut cum nostrae fidei hominibus cujuscunque loci; imo et spes est fore, ut brevi nonnulli ex nostris istam, quam Vos incolitis, Transylvaniae regionem, visant, quod Vestrum etiam desiderium est, uberioremque nobis de eo, qui inter Vos est, relationis statu notitiam referant. Sed et etiam Animo mittere in posterum ad Collegium, quod apud vos est, quempiam ex nostris adolescentibus institutionis causa, et summopere exoptamus Vestrorum quempiam per vos ad Collegium nostrum Eboracense pariter mitti, in quo postquam egregiae educationis prima fundamenta jecerit, Anglicanamque didicerit linguam, nostraque fuerit imbutus literatura magis sit idoneus Christianae Veritati explicandae inter vos et promovendae.